

**«АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ ИПОТЕЧНЫЙ БАНК «АКИБАНК»
(ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)»**

Промежуточный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в тысячах российских рублей)

(неаудированные данные)	Приме- чания	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года
Процентные доходы	17	908 293	1 216 877
Процентные расходы	17	(565 944)	(627 581)
Чистый процентный доход		342 349	589 296
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	19	26 824	43 279
Доходы по услугам и комиссии	20	176 105	186 082
Расходы по услугам и комиссии	20	(21 115)	(21 695)
Чистая прибыль от операций с выпущенными долговыми ценными бумагами		2 202	8 249
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки		123 551	(186 447)
Изменение резервов под обесценение прочих нефинансовых активов		31 696	(29 320)
Прочие доходы	21	44 841	25 615
Чистые доходы		726 453	615 059
Операционные расходы	22	(557 290)	(524 082)
Прибыль до налогообложения		169 163	90 977
Расходы по налогу на прибыль	23	(38 545)	(17 238)
Чистая прибыль за период		130 618	73 739

**«АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ ИПОТЕЧНЫЙ БАНК «АКИБАНК»
(ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)»**

**Промежуточный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2017 года
(неаудированные данные)			
Прочий совокупный доход			
Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:			
Прибыль /(убыток) от переоценки долговых финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий		-	11 020
Чистая прибыль/ (убыток) от переоценки имущества		-	(2 204)
Налог на прибыль		-	8 816
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков:			
Убыток от переоценки долговых финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: Убыток от переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи)		(8 795)	(2 191)
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		761	-
Отложенный налог на прибыль		1 759	438
		(6 275)	(1 753)
Прочий совокупный доход после налога на прибыль		(6 275)	7 063
Итого совокупный доход		124 343	80 802

От имени руководства Банка:

Председатель правления
И.Х. Галаяутдинов

29 августа 2018 года



Главный бухгалтер
С.А. Билалова

29 августа 2018 года

Примечания на стр. 10-37 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

